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Utlåtande Rotel VII (Dnr KS 2023/365) 

Motion om att öka attraktiviteten för att bedriva 
pedagogisk omsorg 
 

Motion av Linnéa Vinge (SD) 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Alexandra Mattsson 

Sammanfattning av ärendet 

Linnéa Vinge (SD) har inkommit med en motion till kommunfullmäktige i vilken hon 

anför att en allsidig och bra barnomsorg som anpassas efter barnens och familjens 

behov är av vikt för barns och familjers välmående men att det trots detta sällan talas 

om alternativa barnomsorgsformer än förskola. I motionen lyfts att kommunen ska 

kunna satsa på förskolan utan att konkurrera ut den pedagogiska omsorgen genom att 

öka attraktiviteten att bedriva pedagogisk omsorg. 

Därför föreslår motionären att kommunfullmäktige ger berörda nämnder i uppdrag att 

upprätta en handlingsplan för att främja familjedaghem för barn. 

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, förskolenämnden, Farsta 

stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd och Norrmalms 

stadsdelsnämnd. 

Stadsledningskontoret beskriver att det redan finns likvärdiga möjligheter att både 

driva och placera sina barn i såväl förskola som pedagogisk omsorg. Vidare 

konstateras att efterfrågan av pedagogisk omsorg är mindre än utbudet och att antalet 

barn inom verksamhetsformen minskat de senaste åren. Kontoret beskriver att 

förskolan har högre krav utifrån skollag och läroplan än pedagogisk omsorg och anser 

att det inte är aktuellt med en handlingsplan för att främja familjedaghem, då detta 

inte helt går i den nationella riktningen för barns skolförberedande utveckling. 

Förskolenämnden beskriver att pedagogisk omsorg till skillnad från förskola inte har 

krav på legitimerade förskollärare som leder verksamheten. Vidare framhåller 

nämnden att det idag finns möjlighet för vårdnadshavare att välja pedagogisk omsorg, 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet. 
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och för enskilda aktörer att ansöka om att starta en sådan verksamhet. Nämnden 

konstaterar att det finns framtagna riktlinjer för enskilt driven pedagogisk omsorg. 

Mot bakgrund av detta ser förskolenämnden inget behov av att upprätta en 

handlingsplan för att främja pedagogisk omsorg. 

Farsta stadsdelsnämnd konstaterar att antalet inskrivna barn i pedagogisk omsorg har 

minskat stadigt de senaste åren, både nationellt, i Stockholm och i Farsta 

stadsdelsnämndsområde. Nämnden lyfter också att skollagens nya bestämmelser om 

uppsökande verksamhet för att öka inskrivningsgraden i förskolan även gäller för 

barn som har en plats i pedagogisk omsorg, vilket kan innebära motsättningar om 

motionens förslag bifalles. 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd anser att det är viktigt att det finns såväl förskola 

som pedagogisk omsorg. Nämnden beskriver dock att utbudet av pedagogisk omsorg 

i stadsdelsnämndsområdet kraftigt överstiger efterfrågan. Mot bakgrund av detta och 

prognosen om sjunkande barnantal de kommande åren, dras slutsatsen att nämnden 

inte ser något behov av att upprätta en handlingsplan för att främja familjedaghem. 

Norrmalms stadsdelsnämnd konstaterar att pedagogisk omsorg, till skillnad från 

förskolan, inte omfattas av höga krav på verksamhetens innehåll och personalens 

utbildningsbakgrund. Nämnden anser därför att stadens arbete med säkerställa 

kvaliteten inom pedagogisk omsorg behöver stärkas ifall motionen bifalles. Vidare 

lyfter nämnden att stadsdelsområdets behov av barnomsorgsplatser och lagkravet om 

ökad inskrivningsgrad i förskolan behöver beaktas. 

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Alla barn i förskoleåldern i Stockholm ska ha en trygg, rolig och lärorik vardag. Som 

förskoleborgarråd ser jag tydliga fördelar med förskolans pedagogiska verksamhet, 

jämfört med den mindre reglerade pedagogiska omsorgen. I förskolan finns krav på 

förskollärarkompetens, ett systematiskt kvalitetsarbete med utgångspunkt i 

läroplanens mål och tillgång till specialiserade kompetenser för barn i behov av 

särskilt stöd. Den kommunala förskolan jobbar aktivt med att utveckla samverkan 

med socialtjänsten kring barn som behöver samhällets stöd. Stadens förskolor följer 

även riktlinjer och rutiner inom ett flertal områden för att säkra en viss kvalitet, och 

har upparbetade arbetssätt som främjar barns utveckling, till exempel kring 

samverkan med skolan.  

Vi ser en utveckling såväl i Stockholm som nationellt, där antalet verksamheter som 

drivs som pedagogisk omsorg minskar till följd av ett vikande intresse för 

verksamhetsformen från vårdnadshavare. Vi ser också ett minskat intresse för att 

driva pedagogisk omsorg, och ökade krav från staten om att erbjuda barn i 

pedagogisk omsorg plats i förskola. 

Det finns en lagstadgad möjlighet att driva och placera sina barn i pedagogisk 

omsorg. Stockholms stad har riktlinjer på plats för detta, som fortsatt ska följas. Med 

hänvisning till ovanstående och till utlåtandet i övrigt bedömer jag att det inte 
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föreligger något behov för att upprätta en handlingsplan för att främja familjedaghem, 

och anser därför att motionen är besvarad. 

Bilaga 

Motion om att öka attraktiviteten för att bedriva pedagogisk omsorg, dnr KS 

2023/365-1 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 8 november 2023 

Karin Wanngård 

Kommunstyrelsens ordförande 

Reservation av Gabriel Kroon (SD) enligt följande. 

Jag föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Att motionen tillstyrks. 

2. Därutöver anföra följande: 

En allsidig och bra barnomsorg som anpassas efter barnen och familjens behov är av 

stor vikt för att barnen ska må bra och för att barnfamiljernas liv ska gå ihop.  

Sverigedemokraterna anser att föräldrarna själva är bäst lämpade att avgöra vilken typ 

av barnomsorg som fungerar bäst för deras barn. Utöver förskolan så är den 

vanligaste formen av omsorg det som brukar kallas pedagogisk omsorg eller 

familjedaghem, tidigare mer känt som dagmamma.  

I förskolor med stora barngrupper kan det finnas mindre tid för varje barn, vilket 

leder till svårigheter att anpassa mat- och sovtider efter individuella behov, och 

många barn har svårt att bli sedda och hörda i större grupper. Många föräldrar anser 

därför att ett familjedaghem, med fördelar såsom mindre barngrupper och en mer 

hemnär miljö, lämpar sig bättre för deras barn.  

Staden bör främja valfrihet inom barnomsorgen och satsa på förskolan utan att 

utkonkurrera den pedagogiska omsorgen. 
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Ärendet 

I en motion till kommunfullmäktige anför Linnéa Vinge (SD) att en allsidig och bra 

barnomsorg som anpassas efter barnen och familjernas behov är av stor vikt för att 

barnen ska må bra och för att barnfamiljernas liv ska gå ihop, men att det trots detta 

sällan talas om alternativa barnomsorgsformer till förskola.  

Motionären menar att många föräldrar gärna vill ha sina barn hos ett familjedaghem 

då det lämpar sig bäst för deras barn och att fördelarna med familjedaghem är mindre 

barngrupper och hemmanära miljö. Förskolor med stora barngrupper beskrivs ha 

mindre möjligheter att anpassa mat- och sovtider efter individuella behov. Vidare 

anförs att många barn har svårt att bli sedda och hörda i större grupper. 

I motionen anförs att föräldrarna själva är bäst lämpade att avgöra vilken typ av 

barnomsorg som fungerar bäst för deras barn och att kommunen kan satsa på 

förskolan utan att utkonkurrera den pedagogiska omsorgen. Därför föreslår Linnéa 

Vinge (SD) att kommunfullmäktige ska besluta att ge berörda nämnder i uppdrag att 

upprätta en handlingsplan för att främja familjedaghem för barn. 

Remissammanställning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, förskolenämnden, Farsta 

stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd och Norrmalms 

stadsdelsnämnd. 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 3 oktober 2023 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Stadsledningskontoret instämmer i vikten av att verksamheter för barn, både 

kommunalt och enskilt drivna i olika former verkar för barnens och familjens bästa. 

Staden informerar kring samtliga omsorgsformer som erbjuds och tillämpar valfrihet 

för vårdnadshavare att ansöka upp till fem alternativ i ett likvärdigt 

ansökningssystem, där samtliga verksamhetsformer finns tillgängliga. Möjligheten 

för etablering av pedagogisk omsorg informeras om via Stockholm stads hemsida där 

framtagna riktlinjer och aktuella ersättningar finns att ta del av. Förskolenämnden 

utövar en likvärdig tillsyn över såväl enskilt driven pedagogisk omsorg som 

fristående förskolor utifrån skollagens krav. Mot bakgrund av detta ser 

stadsledningskontoret att det redan idag finns likvärdiga möjligheter att etablera 

verksamhet inom pedagogisk omsorg. 

Stadsledningskontoret kan konstatera att antalet barn inskrivna i pedagogisk omsorg, 

både nationellt och i Stockholm stad, har minskat de senaste åren och att efterfrågan 

är mindre än utbudet. I staden finns idag 90 verksamheter för pedagogisk omsorg och 

antalet har minskat de senaste tre åren. Enligt Förskolerapport 2022 framgår att en 
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procent av stadens placeringar föregående år var på verksamheter inom pedagogisk 

omsorg. 

Stadsledningskontoret anser vidare att det inte är aktuellt med en handlingsplan för att 

särskilt främja familjedaghem för barn då detta inte helt går i linje med den nationella 

riktningen för barns skolförberedande utveckling. Den 1 juli 2023 införde riksdagen 

ändringar i skollagen som innebär att kommunerna har ett utökat krav på uppsökande 

verksamhet för att öka inskrivningsgraden i förskolan. Kravet innebär en intensifierad 

uppsökande verksamhet med aktiv platsreservation för barn som bl.a. fyllt tre år och 

har behov av språkligt stöd. Detta uppsökande och erbjudande arbete innefattar även 

barn som är skrivna i pedagogisk omsorg. 

Förskoleverksamheterna i staden styrs av skollagen och förskolans läroplan, vilka 

beskriver hur verksamheten ska arbeta för barnens utveckling, omsorg och lärande. 

Förskolan ska med dessa krav verka för att alla barn ska få stöd, ledning och den 

stimulans som behövs. Förskoleverksamheten ska ledas av legitimerade förskollärare 

och ett systematiskt kvalitetsarbete ska bedrivas, utvärderas och utvecklas. För den 

pedagogiska omsorgen finns inte motsvarande krav, och läroplanen är inte styrande 

utan vägledande. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige 

beslutar att motion om att öka attraktiviteten för att bedriva pedagogisk omsorg av 

Linnéa Vinge (SD) besvaras med hänvisning till vad som sägs i 

stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

Förskolenämnden 

Förskolenämnden beslutade vid sitt sammanträde den 24 september 2023 följande. 

Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 

kommunstyrelsen som svar på remissen 

Reservation av Linnéa Vinge (SD), se Reservationer m.m. 

Förskoleförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 29 augusti 2023 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Förskoleförvaltningen har inga synpunkter gällande att öka attraktiviteten för att 

bedriva pedagogisk omsorg.  

Pedagogisk omsorg är ett alternativ till förskola eller fritidshem och verksamheten 

vänder sig till barn i samma åldrar som förskolan och fritidshemmen gör. Pedagogisk 

omsorg bedrivs till exempel genom att en person tar emot inskrivna barn i sitt hem 

eller i en särskild lokal. Den pedagogiska omsorgen omfattas, till skillnad från 

förskolan, enbart av gemensamma bestämmelser i skollagen, vilket innebär att stora 

delar av skollagen inte är tillämpliga för pedagogisk omsorg. Exempel på 

gemensamma bestämmelser som är tillämpliga är bestämmelsen om att barnets bästa 

ska vara utgångspunkt för verksamheten eller bestämmelserna om registerkontroll. 

Förskolans läroplan ska vara vägledande för all pedagogisk omsorg, men det finns 
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ingen läroplan specifikt framtagen för pedagogisk omsorg. För förskolan gäller 

däremot att alla, både kommunala och fristående förskolor, styrs av skollagen och 

läroplanen.  

Den pedagogiska omsorgens innehåll ska förbereda barnen för fortsatt lärande och för 

utbildning inom skolväsendet, vilket innebär att det ska finnas personal med sådan 

utbildning eller erfarenhet att barnets behov av omsorg och en god pedagogisk 

verksamhet kan tillgodoses. Något krav på att det ska finnas legitimerade 

förskollärare som leder och bedriver undervisning finns inte för pedagogisk omsorg.  

I Stockholms stad finns det i dagsläget cirka 90 enskilt drivna pedagogiska omsorger. 

Det finns ingen pedagogisk omsorg som drivs i kommunal regi i Stockholms stad. 

Antalet enskilt drivna pedagogiska omsorger har under de senaste åren minskat, dels 

på grund av pensionsavgångar, dels beroende på ett vikande barnunderlag i hela 

staden, vilket påverkar både enskilt driven pedagogisk omsorg och kommunala och 

fristående förskolor.  

Enskilt driven pedagogisk omsorg och fristående förskola har likvärdiga 

etableringsmöjligheter i Stockholms stad. För att driva enskild pedagogisk omsorg 

behöver en ansökan om godkännande inkomma till Förskoleförvaltningen. Under de 

senaste tre åren har endast tre ansökningar kommit till förvaltningen, varav en 

beviljats, en avslagits och en ansökan fortfarande är under utredning. I stadens 

ansökningssystem väljer vårdnadshavare/föräldrar själva vilken verksamhetsform de 

vill ställa sitt barn i kö till då det finns ett likvärdigt ansökningssystem som omfattar 

både enskilt driven pedagogisk omsorg och kommunal eller fristående förskola.  

För den som vill starta en enskilt driven pedagogisk omsorg eller fristående förskola 

finns utformade riktlinjer framtagna och tillgängliga. Riktlinjerna omfattar hur en 

ansökan ska utformas och vilka förutsättningar som krävs för att få godkännande att 

bedriva verksamhet. Information om aktuella ersättningar finns tillgängliga på 

stadens webbplats för enskilda anordnare. Stockholms stad utövar även en likvärdig 

tillsyn över enskilt driven pedagogisk omsorg och fristående förskola utifrån 

skollagens krav.  

Mot bakgrund av detta anser förvaltningen att det finns likvärdiga möjligheter att 

etablera och bedriva pedagogisk omsorg i enskild regi i Stockholms stad, samt att 

vårdnadshavare har möjlighet att välja pedagogisk omsorg för sitt barn. Utöver detta 

finns det redan framtagna riktlinjer för enskilt driven pedagogisk omsorg. Därför ser 

förvaltningen inget behov av att upprätta en handlingsplan för att främja pedagogisk 

omsorg. 
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Farsta stadsdelsnämnd 

Farsta stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 24 augusti 2023 

följande. 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen 

som svar på remissen av en motion från Linnéa Vinge, Sverigedemokraterna, om 

att öka attraktiviteten för att bedriva pedagogisk omsorg. 

Reservation av Leif Söderström (SD), se Reservationer m.m. 

Farsta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 31 maj 2023 har i 

huvudsak följande lydelse. 

Förvaltningen håller med om att föräldrar är bäst lämpade att välja barnomsorg till 

sina barn och att pedagogisk omsorg har vissa fördelar i förhållande till förskola. De 

senaste åren har antalet barn inskrivna i pedagogisk omsorg minskat stadigt, enligt 

uppgifter från Kolada, som innehåller nyckeltal från Sveriges kommuner över tid. 

Trenden återspeglas i kommunen som helhet såväl som i majoriteten av kommunerna 

i länet. Enligt Förskolerapport 2022, som tagits fram av förskolenämnden i mars 

2023, framgår att pedagogisk omsorg i kommunen utgjorde 1 procent av 

placeringarna under förra året. 

I Farsta stadsdelsområde har antalet familjedaghem minskat de senaste fyra åren. Vid 

närmare granskning av verksamheterna inom Farsta stadsdelsområde framgår att flera 

inte har haft några inskrivna barn, vilket tyder på en minskad efterfrågan. Jämfört 

med år 2019 har antalet barn som deltar i pedagogisk omsorg närmare halverats till år 

2023, från i snitt 134 inskrivna barn till 77 barn. 

Under 2022 antog riksdagen ändringar i skollagen som innebär att kommunerna ska 

bedriva uppsökande verksamhet med fokus på förskola med start den 1 juli 2023. 

Bestämmelserna om uppsökande verksamhet innebär att hemkommunen ska ta 

kontakt med vårdnadshavare till barn som inte har en plats i förskola under hösten då 

barnet fyller tre år. Enligt den nya lagstiftningen ska även barn som har en plats i 

pedagogisk omsorg, men inte förskola, omfattas av den uppsökande verksamheten.  

Förvaltningen bedömer därför att det kan uppstå motsättningar i målsättningarna om 

nämnden ska främja inskrivning i pedagogisk omsorg samtidigt som vårdnadshavare 

ska uppmanas att överflytta barnets omsorg till förskola kort därefter. 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 28 

september 2023 följande. 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Reservation av Pär Gustavsson (SD), se Reservationer m.m. 
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Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 14 september 

2023 har i huvudsak följande lydelse. 

Förvaltningen anser att det är viktigt att det finns olika typer av verksamhet för barn, 

såväl kommunal som enskilt driven och i olika former; förskola och pedagogisk 

omsorg.   

Inom Hässelby Vällingby stadsdelsförvaltning finns 17 enskilt drivna utförare av 

pedagogisk omsorg. Totalt finns det 122 platser hos dessa utförare. Den 31 augusti 

2023 var 79 barn inskrivna. Alltså finns 62 tillgängliga platser för de 19 önskemål om 

plats som finns. Eftersom vårdnadshavare kan göra upp till fem val av utförare står 

samma barn i kö till flera olika utförare. Alla barn i kön kommer att erbjudas plats. 

Förvaltningen ser att efterfrågan av pedagogisk omsorg minskat under flera år och i 

dagsläget är efterfrågan betydligt lägre än tillgången. 

Befolkningsprognosen visar att antal barn i åldern ett till fem år fortsätter att minska 

under kommande år vilket får konsekvenser för både förskola och pedagogisk 

omsorg. Därmed finns inget behov av att upprätta en handlingsplan för att främja 

familjedaghem. 

Norrmalms stadsdelsnämnd 

Norrmalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 14 juni 2023 

följande. 

Motionen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Norrmalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 16 maj 2023 har i 

huvudsak följande lydelse. 

Pedagogisk omsorg är ett alternativ till förskola och fritidshem som ska förbereda 

barnen för utbildning inom skolväsendet. Pedagogisk omsorg och förskola är två 

olika verksamhetsformer. 

Förskolan styrs av skollagen och förskolans läroplan.  Skollagen reglerar bland annat 

vilka rättigheter och skyldigheter barn och deras vårdnadshavare har. Läroplanen 

beskriver förskolans värdegrund, vad barnen ska få möta under sin tid i förskolan och 

vilket ansvar rektorn och förskollärarna har.  

Förvaltningen anser att förskolans verksamhet utgör en viktig del av barnens första 

steg i utbildningskedjan och ska lägga grunden för ett livslångt lärande. Utbildningen 

utgår från en helhetssyn på barnen och deras behov, där omsorg, utveckling och 

lärande bildar en helhet. Förskolan ska arbeta för att säkerställa att alla barn få de 

stöd, ledning och stimulans de behöver. 

Förskolans kvalitet ska kontinuerligt och systematiskt dokumenteras, följas upp, 

utvärderas och utvecklas. Syftet med utvärderingen är att få kunskap om hur 

förskolans kvalitet, det vill säga hur verksamhetens organisation, innehåll och 

genomförande kan utvecklas så att varje barn får bästa möjliga förutsättningar att 
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utvecklas och lära. Utbildningen i förskolan ska också ledas av en legitimerad 

förskollärare.  

För den pedagogiska omsorgen finns inga motsvarande krav, och läroplanen är heller 

inte styrande utan ska vara vägledande. Av den anledningen anser förvaltningen att 

staden har ett viktigt uppdrag att säkerställa kvalitén och likvärdigheten inom den 

pedagogiska omsorgen. Ett uppdrag av ännu större omfattning i de fall staden beslutar 

om en satsning för att öka attraktiviteten att bedriva pedagogisk omsorg. Beslut om 

att få bedriva enskild pedagogisk omsorg fattas av utbildningsförvaltningen.  

I enlighet med kommande förändringar i skollagen har kommunerna från och med 

den 1 juli 2023 ett utökat krav på uppsökande verksamhet för att öka 

inskrivningsgraden i förskolan. Kravet grundar sig i att säkerställa barns rätt till 

förskola Hemkommunen ska genom uppsökande verksamhet ta kontakt med 

vårdnadshavare till barn som inte har en plats i förskola inför den höst då allmän 

förskola ska erbjudas, det vill säga hösten det år barnet fyller tre år. Även barn som 

har en plats i pedagogisk omsorg, men inte förskola, omfattas av den uppsökande 

verksamheten. Förvaltningen tycker att det är viktigt utifrån det nya lagkravet att en 

eventuell satsning på pedagogisk omsorg tar höjd för det nya lagkravet om 

uppsökande verksamhet och uppdraget att öka inskrivningsgraden i förskolan. 

I Norrmalms stadsdelsområde finns idag ett överskott av lediga förskoleplatser, vilket 

förvaltningen anser utgör en viktig aspekt i planeringen av nya barnomsorgsplatser i 

stadsdelen.  
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Reservationer m.m. 

Förskolenämnden 

Reservation av Linnéa Vinge (SD)  

1. Att motionen tillstyrks 

2. Därutöver anföra följande: 

En allsidig och bra barnomsorg som anpassas efter barnen och familjernas behov är 

av stor vikt för att barnen ska må bra och för att barnfamiljernas liv ska gå ihop.  

Sverigedemokraterna anser att föräldrarna själva är bäst lämpade att avgöra vilken typ 

av barnomsorg som fungerar bäst för deras barn. Utöver förskolan så är den 

vanligaste formen av omsorg det som brukar kallas pedagogisk omsorg eller 

familjedaghem, tidigare mer känt som dagmamma.  

I förskolor med stora barngrupper kan det finnas mindre tid för varje barn, vilket 

leder till svårigheter att anpassa mat- och sovtider efter individuella behov, och 

många barn har svårt att bli sedda och hörda i större grupper. Många föräldrar anser 

därför att ett familjedaghem, med fördelar såsom mindre barngrupper och en mer 

hemmanära miljö, lämpar sig bättre för deras barn.  

Staden bör främja valfrihet inom barnomsorgen och satsa på förskolan utan att 

utkonkurrera den pedagogiska omsorgen. 

Farsta stadsdelsnämnd 

Reservation av Leif Söderström (SD)  

1.) Nämnden föreslår att kommunfullmäktige bifaller motionen. 

2.) Nämnden anför därutöver följande. 

En allsidig och bra barnomsorg som anpassas efter barnen och familjernas behov är 

av stor vikt för att barnen ska må bra och för att barnfamiljernas liv ska gå ihop. 

Sverigedemokraterna anser att föräldrarna själva är bäst lämpade att avgöra vilken typ 

av barnomsorg som fungerar bäst för deras barn. Utöver förskolan så är den 

vanligaste formen av omsorg det som brukar kallas pedagogisk omsorg eller 

familjedaghem, tidigare mer känt som dagmamma. 

I förskolor med stora barngrupper kan det finnas mindre tid för varje barn, vilket 

leder till svårigheter att anpassa mat- och sovtider efter individuella behov, och 

många barn har svårt att bli sedda och hörda i större grupper. Många föräldrar anser 

därför att ett familjedaghem, med fördelar såsom mindre barngrupper och en mer 

hemmanära miljö, lämpar sig bättre för deras barn. 
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Staden bör främja valfrihet inom barnomsorgen och satsa på förskolan utan att 

utkonkurrera den pedagogiska omsorgen. 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Reservation av Pär Gustavsson (SD) 

1. Att motionen tillstyrks 

2. Att upprätta en handlingsplan för att främja familjedaghem där bland annat 

information om möjligheten att välja familjedaghem stärks. 

3. Därutöver anföra följande: 

En allsidig och bra barnomsorg som anpassas efter barnen och familjernas behov är 

av stor vikt för att barnen ska må bra och för att barnfamiljernas liv ska gå ihop. 

Sverigedemokraterna anser att föräldrarna själva är bäst lämpade att avgöra vilken typ 

av barnomsorg som fungerar bäst för deras barn. Utöver förskolan så är den 

vanligaste formen av omsorg det som brukar kallas pedagogisk omsorg eller 

familjedaghem, tidigare mer känt som dagmamma. 

I förskolor med stora barngrupper kan det finnas mindre tid för varje barn, vilket 

leder till svårigheter att anpassa mat- och sovtider efter individuella behov, och 

många barn har svårt att bli sedda och hörda i större grupper. Många föräldrar anser 

därför att ett familjedaghem, med fördelar såsom mindre barngrupper och en mer 

hemmanära miljö, lämpar sig bättre för deras barn. 

Staden bör främja valfrihet inom barnomsorgen och satsa på förskolan utan att 

utkonkurrera den pedagogiska omsorgen. 


